議 会 運 営 委 員 会 会 議 録

（平成２７年６月１０日）

栄町議会

－１－

議 会 運 営 委 員 会

議 事 日 程

平成２７年６月１０日（水曜日）

                               午前９時３０分開会

議   事 （１） 平成２７年第２回栄町議会定例会の追加議案について

１．議員提出議案（決議）     １件

  （２） 議事日程について

  （３） その他、議会運営に関すること

－２－

出席委員（６名）

委 員 長  藤 村   勉 君     副委員長  松 島 一 夫 君

委  員  金 島 秀 夫 君     委  員  山 田 真 幸 君

委  員  橋 本   浩 君     委  員  大 野 徹 夫 君

欠席委員

   なし

出席を求めた者

   議  長  大 澤 義 和 君     副 議 長  大 野   博 君

説明のため出席した者

総務課長 長 﨑 光 男

出席議会事務局

事務局長  鈴 木 正 巳 君     書  記  野 平   薫 君

－３－

午前９時３０分 開会

◎ 開  会

○委員長（藤村 勉君） ただ今より、議会運営委員会を開会します。

  ――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎ 開  議

○委員長（藤村 勉君） 本日は皆さんのお手元に配布しました発議案第１号「矢口工業団地

拡張事業を全面的に支援する決議」について、追加議案に伴う議会運営委員会でございます。

委員の皆様並びに議長、副議長、また執行部からは長﨑総務課長のご出席をいただきまして、

誠にありがとうございます。

なお、本日は議長の挨拶につきましては恐縮ですけれども省略させていただきます。

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎ 審  議

○委員長（藤村 勉君） さっそく審議に入ります。お手元に提出されました発議案第１号の

日程等の取扱いについて、事務局より説明願います。事務局長。

○事務局長（鈴木正巳君） それでは発議案第１号の日程等の取扱いにつきまして、ご説明さ

せていただきます。議事日程（案）として、まずはじめにお手元の議事日程第２号をご覧いた

だきたいと思います。本日、議長の開議宣告後に、日程第１、発議案第１号を議題として追加

いたしまして、提案理由の説明をしていただきます。その説明が終わりましたら、日程第２一

般質問を行い、本日の本会議終了後、追加議案を議題として５階第２会議室におきまして全員

協議会を開催していただきたいと思います。

 次に、議事日程第３号につきましては変更はございません。

 次に、議事日程第４号をご覧いただきたいと思います。日程第１３に発議案第１号を議題と

して追加いたしまして、質疑・討論・採決を行っていただきます。発議案第１号の取扱いにつ

きましては、ただいま申し上げました日程で組ませていただきました。

 なお、お手元の会期予定につきましては、議事日程のとおりでございます。以上でございま

す。

○委員長（藤村 勉君） ただいま事務局長の説明がありましたけど、説明のとおりとしたい

と思いますが、これにご異議ございますか。

            [「異議なし」という声あり]

○委員長（藤村 勉君） 異議がないようですので、事務局長の説明のとおりといたします。

○委員長（藤村 勉君） 続きましてその他でなにかございますか、皆さん。事務局、何かあ

りますか。

○事務局長（鈴木正巳君） 特にありません。

○委員長（藤村 勉君） 松島委員。

－４－

○副委員長（松島一夫君） 変更のない議事日程第３号はなんでここで出ているのか。変更は

ないでしょう。変更のないものは出さないように。

  ――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎ 閉  会

○委員長（藤村 勉君） ないようですので、以上で議会運営委員会を閉会します。

                           午前９時３３分 閉会

  ――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

上記会議録を証するため下記署名いたします。

平成２７年６月２２日

議会運営委員会委員長  藤村 勉